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Uttalelse - Lav statlig godtgjørelse svekker forliksrådene 
Vest-Finnmark Rådet er en allianse mellom de 7 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, Loppa, 
Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen ca. 43.000 innbyggere, noe som utgjør 55 
% av det totale folketallet i Finnmark.  

Forliksrådet er en domstol og det laveste nivået i rettssystemet for sivile saker. Medlemmene 
gjør et viktig arbeid med å løse tvister raskt og rimelig. Dagens statlige godtgjøringssatser er 
imidlertid så lave at mange taper inntekt på vervet. Dekning av tapt arbeidsfortjeneste er 
maksimalt 775 kroner per dag, som tilsvarer om lag 103 kroner timen, betydelig under 
minstelønnsnivå i Norge. Godtgjøringen praktiseres også ulikt mellom kommuner, slik at 
medlemmer i samme forliksråd kan få forskjellig godtgjøring for samme jobb i et 
interkommunalt forliksråd. Det er et rettssikkerhetsproblem for befolkningen i 
kommunene når man ikke oppnår likebehandling i rettssystemet.  

Vest-Finnmark Rådet har i sak 36/25 vedtatt følgende enstemmige uttalelse: 

Som oppfølging av Stortingets vedtak 5. januar 2023  (Innst. 123 S (2022–2023), jf. Dokument 
8:6 S (2022–2023, og Sak nr. 2 [11:07:53] - stortinget.no) om å styrke og forbedre ordningen, 
ba Justis- og beredskapsdepartementet Politihøgskolen gjennomføre en kartlegging av 
forliksrådene. Rapporten Forliksrådsordningen – status og utviklingsmuligheter (2025) 
konkluderer med at dagens godtgjøringsordning er utilstrekkelig, og peker på at 
godtgjørelsen står dårlig i forhold til tidsbruk og ansvar, og svekker rekrutteringen. Dette 
samsvarer med erfaringene i våre medlemskommuner. 

Praksis for forliksrådene varierer mellom kommunene. Enkelte kommuner dekker tapt 
arbeidsfortjeneste, andre gjør ikke det. Dette medfører at godtgjøringen for likt arbeid innen 
samme rettsinstans varierer etter bostedskommune. Kommunenes oppgave er i hovedsak å 
oppnevne forliksrådsmedlemmer. Ansvaret for administrasjon og drift ligger hos staten, som 
også må sikre rimelige og hensiktsmessige arbeidsvilkår for dem som innehar vervet i 
forliksrådene. 

Vest-Finnmark Rådet mener at forliksrådsmedlemmer bør godtgjøres på et nivå som gjenspeiler 
ansvar og tidsbruk, slik at ingen taper økonomisk på å utføre et viktig statlig dommerverv. 
Staten bør øke og standardisere godtgjøringen nasjonalt, slik at vervet kan utføres med like 
vilkår i hele landet. En rettferdig og tilstrekkelig ordning er avgjørende for å sikre kvalitet, bred 
rekruttering og representativitet i forliksrådenes arbeid. Vi anmoder derfor Justis- og 
beredskapsdepartementet om å snarest følge opp Stortingets vedtak om å styrke og 
forbedre ordningen, samt Politihøgskolens anbefalinger i denne sak. Det er også 
avgjørende å snarest få iverksatt de nødvendige regelendringene. 



Spørsmål i sakens anledning kan rettes til daglig leder i Vest-Finnmark Rådet, Bente O. Husby, 
på mobil: 90852916 eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 
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